
23680
23680

119499
24225

736655
0

10000

8761

8762

8763

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1082682
23680

387136
890379

250594
9750933

1341500
70000

255000
825000

425500
10901000

1083500
25000

255000
705000

425500
10801000

1030300
25000

0
0

439700
3635000

1059650
25000

0
0

449350
1775000

1088300
25000

0
0

461700
1380000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014الهدف 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 تسويق و ترويج

 دعم و تطوير الشركات

8761

8762

001

001
002
003
004
008

 مشروع ادارة برنامج الادارة  و الخدمات المساندة
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج تسويق و ترويج
 انشاء مراكز التسويق الخارجية

 نفقات المعارض والأسابيع  الاردنية  وبعثات ترويج الصادرات
 انشاء بيوت التصدير ونافذة المصدر

 الترويج و التسويق الزراعي

70000
70000

145000
0

670000
5000
5000

25000
25000

145000
0

550000
5000
5000

25000
25000

0
0
0
0
0

25000
25000

0
0
0
0
0

25000
25000

0
0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014البرنامج 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 -  رفع الكفاءة الادارية  لدى
المؤسسة لتحقيق المهام المطلوبة

منها
 2 - تسويق وترويج وزيادة

تنافسية المنتجات الاردنية  في
الاسواق  المحلية والدولية

 3 - تطوير وتحديث المشاريع
الاقتصادية 

1
2

1
2
3

1
2
3
4

 نسبة الزيادة في مدى مشاركة الموظفين في آلية اتخاذ القرار
 نسبة الوظائف المشغولة بالكوادر المطلوبة من اجمالي عدد

الوظائف على جدول تشكيلات  المؤسسة
 عدد الاسواق   المستهدفة (تراكمي)

 نسبة الانشطة  المنفذة إلى الانشطة  المقرة في خطة العمل
 نسبة الزيادة في مدى رضى متلقي الخدمة من الشركات

المتعاملة مع المؤسسة
  عدد الشركات المستهدفة (سنويا)

 نسبة الزيادة في المبيعات للشركات المستهدفة
 نسبة الزيادة في توفير فرص عمل في الشركات المستهدفة
  نسبة طلبات الشركات المقبولة إلى عدد الطلبات الاجمالي 

%30
%95

-
-
-

25
%20
%20
%5

%30
%95

-
-
-

25
%20
%20
%5

%30
%95

-
-
-

115
%20
%20
%13

%45
%75

-
-
-

69
%10
%20
%20

%30
%75

15
%95
%60

140
%25
%25
%25

%20
%80

22
%69
%15

220
%18
%15
%20

-
%68

21
%60
%35

81
%75
%19
%69

2009
2009

2009
2009
2009

2009
2009
2009
2009

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201520162017

تقييم ذاتي 
اولي

2014 2014

القيمة
المستهدفة

2013

القيمة
الفعلية

1
2

3

8761
8762

8763

الادارة  و الخدمات المساندة
تسويق و ترويج

دعم و تطوير الشركات

1
1

1

نسبة الموظفين المؤهلين في المؤسسة
نسبة الزيادة في مدى رضى متلقي الخدمة من

الشركات المتعاملة مع المؤسسة
عدد الشركات المستهدفة

2009
2009

2009

%85
%35

81

%85
%15

220

%90
%60

140

%90
-

69

%95
-

115

%95
-

25

%95
-

25

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية
2013201520162017 2014

 أن نكون في طليعة المؤسسات الأردنية  المعنية في تطوير المشاريع الاقتصادية  في المملكة.

  نلتزم بعمل متواصل ومسؤول لتقديم الخدمة المتميزة في مجال تقديم الدعم الفني والمادي للمشاريع الاقتصادية  وذلك لانجاح  عملية
تحديث وتطوير المشاريع الاقتصادية  ورفع الكفاءة فيها بغية المساهمة الفاعلة في تحقيق التنمية المستدامة وانجاح العملية التسويقية

لزيادة تنافسية الصادرات الاردنية  بالاستخدام  الامثل  لموارد ادارة المعرفة الحديثة.

 قانون رقم (33) لعام 2008 قانون تطوير المشاريع الاقتصادية 

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8146   المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية  * 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

1106362

1277515

10001527

1411500

1080000

11326500

1108500

960000

11226500

1055300

0

4074700

1084650

0

2224350

1113300

0

1841700

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1720412
10664992
12385404

2022000
11796000
13818000

1764000
11531000
13295000

1470000
3660000
5130000

1509000
1800000
3309000

1550000
1405000
2955000

1

2

3



890379
225000

75010
251833
852311

5403786
2942993

0
0

9750933
10664992

8763002
003
004
005
006
009
010
011

 مجموع البرنامج 
  نفقات دعم وتمويل الشركات

 شبكة مراكز الابداع  وبرامج بناء القدرات الفنية والادارية 
 دعم مركز تصميم الالبسة  وخدمات التدريب

 دعم و تطوير قطاع الخدمات
 دعم و تطوير شركات القطاعات الصناعية

 دعم وتطوير قطاع الخدمات / المرحلة الثانية
 تطوير الصادرات الأردنية 

 دعم الجمعيات القطاعية والتصديرية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

825000
170000

70000
150000
558000

4478000
5415000

50000
10000

10901000
11796000

705000
100000

70000
150000
558000

4478000
5415000

25000
5000

10801000
11531000

0
155000

70000
155000

0
1860000
1395000

0
0

3635000
3660000

0
160000

70000
150000

0
930000
465000

0
0

1775000
1800000

0
160000

70000
150000

0
500000
500000

0
0

1380000
1405000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2015

تأشيري
2016

تأشيري
2017 2014البرنامج 2014

اعادة تقديرمقدر
2013
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 * تم الغاء برنامج تسويق وترويج في المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية  ونقل المهام المتعلقة بترويج الصادرات واقامت المعارض لهيئة الاستثمار  بموجب
القانون رقم (17) لسنة (2014) قانون اعادة هيكلة مؤسسات ودوائر حكومية  



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 

513000033090002955000

131
1331
1332
141
142
145

 المنح الخارجية
 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)
 ايرادات دخل الملكية

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات  المختلفة

3255000
970000
405000
500000

0
0

1395000
1009000

405000
500000

0
0

1000000
1050000

405000
500000

0
0

مجموع الإيرادات    

147000015090001550000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 نفقات اخرى متنوعه

1121000
99000

245000
5000

1148000
101000
255000

5000

1177000
103000
265000

5000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004
4119999

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

 أخرى

0
0
0

0
0
0

0
0
0

325500013950001000000 رأسمالية - منح204

202001
202002

0
405000

0
405000

0
405000

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

5113001
5114002
5119007
5119008

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات
  تسديد التزامات

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

1405000 1800000 3660000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
513000033090002955000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201520162017
اعادة تقدير

2014

10451000
1372000
1938000

0
750000

0
14511000

مقدر
2014

9858000
1372000
1938000

0
650000

0
13818000

1382500
116500
260000

5000

1544000
138000
325000

15000
1764000 2022000

9858000 9858000

0
1673000

0
1938000

11531000 11796000
13295000 13818000

1216000 0

0
2189000

0
3643554

0
0
0
0

5832554 0

1216000
4616554

0

0
0
0

5832554 0
0 0

فعلي
2013

10218247
1376000
1542000

0
1027640

0
14163887

1295872
111019
310264

3257
1720412

9199090

0
1465902

10664992
12385404

1778483

0
0

4616554
805603

5422157

1778483
3643674

0
5422157

0



الإيـــرادات 
8146 (بالدينار )

1313

1331

1332

1411

1421

1422

001

005

005

004

040

901

001

000

000

000

001

025

3255000

970000

405000

500000

0

0

1395000

1009000

405000

500000

0

0

1000000

1050000

405000

500000

0

0

1000000

1050000

405000

500000

0

0

1395000

1009000

405000

500000

0

0

3255000

970000

405000

500000

0

0

1000000

1050000

405000

500000

0

0

1395000

1009000

405000

500000

0

0

3255000

970000

405000

500000

0

0
2955000 3309000 5130000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 وزارة الصناعة و التجارة

 وزارة الصناعة و التجارة

 ايرادات حقوق الاستثمار 

 الايرادات  الجارية للمؤسسة الاردنية  لتطوير ال

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

 الفوائد

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 رسوم ادارية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201520162017

اعادة تقدير
2014

10451000

1372000

1938000

0

500000

250000

10451000

1372000

1938000

0

500000

250000
14511000

10451000

1372000

1938000

0

500000

250000

مقدر
2014

9858000

1372000

1938000

0

400000

250000

9858000

1372000

1938000

0

400000

250000

9858000

1372000

1938000

0

400000

250000
13818000

 منح

 وزارة الصناعة و التجارة

 وزارة الصناعة و التجارة

 ايرادات حقوق الاستثمار 

 ايرادات استثمارات

 رسوم الاشتراك  بالمعارض و البعثات التجارية

فعلي
2013

10218247

1376000

1542000

0

1027640

0

10218247

1376000

1542000

0

1027640

0

10218247

1376000

1542000

0

1027640

0
14163887



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2013 - 2017

 المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
105
106
108
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

147200
254000

77400
14500
53100

6000
261700
253400

4100
32600
15000

2000

99000

100000
15500

2000
41000
10000
18000

4000
1000
8000
1500

20000
2000
3000

19000

0
3000
2000

152200
259900

79300
14900
54800

6000
265600
260100

4200
33900
15000

2100

101000

100000
16000

2000
41500
10000
19000

5000
2000
9000
2000

21000
3000
3500

21000

0
3000
2000

157000
268000

82000
15500
55200

6000
270000
265500

4600
36000
15000

2200

103000

100000
17500

3000
42500
10000
20000

6000
3000

10000
2000

22000
3000
4000

22000

0
3000
2000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1121000

99000

245000

5000

1148000

101000

255000

5000

1177000

103000

265000

5000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
147000015090001550000 مجموع  الفصل    

201520162017
اعادة تقدير

2014

164500
433500

86500
13000
55000

6000
283000
286000

4400
35600
15000

0

116500

100000
19000

2000
41000
10500
18000

4000
1000

10000
1500

24000
2000
6000

21000

0
3000
2000

1382500

116500

260000

5000

1764000

مقدر
2014

164500
573000

86500
16000
60000

7000
293000
288000

4400
36600
15000

0

138000

100000
21000

6000
78000
14000
19000

7000
3000

15000
2000

24000
3000
8000

25000

0
10000

5000

1544000

138000

325000

15000

2022000

فعلي
2013

127003
446702

68652
11091
52270

4229
251690
270665

31370
2540

29660
0

111019

98270
21881

4917
67633
10491
35739

2612
911

9483
1430

23284
3374

0
30239

57
3200

0

1295872

111019

310264

3257

1720412



( بالدينار ) المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146
8761

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
108
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

103030010596501088300

0
4000
2000
4000

19000

مجموع البرنامج    

0
4000
2000
4000

21000

مقدر

0
4000
2000
4000

22000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

000
001
002
003

000

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات

201520162017

104900
94300
54700
10300
36100

6000
185400
172000

3100
22700
15000

1000

74800

100000
15500

2000
41000
10000

18000
4000
1000
8000
1500

20000
2000
3000

19000

0
3000
2000

108700
97000
56300
10600
37200

6000
188000
177200

3200
23400
15000

1050

76000

100000
16000

2000
41500
10000

19000
5000
2000
9000
2000

21000
3000
3500

21000

0
3000
2000

112000
100000

58000
11000
37200

6000
191000
181500

3500
25000
15000

1100

77000

100000
17500

3000
42500
10000

20000
6000
3000

10000
2000

22000
3000
4000

22000

0
3000
2000
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705500

74800

245000

5000

723650

76000

255000

5000

741300

77000

265000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2014

101500
195500

53000
7000

30000
6000

170000
165000

3000
21000
15000

0

51500

100000
19000

2000
41000
10500

18000
4000
1000

10000
1500

24000
2000
6000

21000

0
3000
2000

101500
335000

53000
10000
35000

7000
180000
167000

3000
22000
15000

0

73000

100000
21000

6000
78000
14000

19000
7000
3000

15000
2000

24000
3000
8000

25000

0
10000

5000

مقدر
2014

767000

51500

260000

5000

928500

73000

325000

15000
1083500 1341500

67003
260702

34652
6091

25270
4229

220690
50665
15370

1540
29660

0

53289

98270
21881

4917
67633
10491

35739
2612

911
9483
1430

23284
3374

0
30239

57
3200

0

فعلي
2013

715872

53289

310264

3257
1082682

الادارة  و الخدمات المساندة

10500
0
0
0

21000

14000
0
0
0

25000

10491
0
0
0

30239



( بالدينار ) المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146
8762

8763

21

21

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

2111

2121

2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

102
103
105
106
108
111
112
113
114

301

102
103
105
106
108
111
112
113
114
120

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الضمان الاجتماعي 

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الفنية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

0

439700

0

449350

0

461700

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2016

2016

2017

2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

42300
159700

22700
4200

17000
76300
81400

1000
9900
1000

24200

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

43500
162900

23000
4300

17600
77600
82900

1000
10500

1050

25000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

45000
168000

24000
4500

18000
79000
84000

1100
11000

1100

26000
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0

0

415500

24200

1470000

0

0

424350

25000

15090001550000

0

0

435700

26000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

22000
83000
11500

2000
8500

39000
42000

500
5000

41500

41000
155000

22000
4000

16500
74000
79000

900
9600

0

23500

22000
83000
11500

2000
8500

39000
42000

500
5000

41500

41000
155000

22000
4000

16500
74000
79000

900
9600

0

23500

مقدر

مقدر

2014

2014

213500

41500

402000

23500

213500

41500

402000

23500

255000

425500

255000

425500

40000
26000
20000

2500
13000
21000

220000
7500

500

36636

20000
160000

14000
2500

14000
10000

0
8500

500
0

21094

فعلي

فعلي

2013

2013

350500

36636

229500

21094

387136

250594

تسويق و ترويج

دعم و تطوير الشركات

1764000 2022000 1720412

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2013 - 2017

 المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 8146

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

501

512

509

504

508

505

511

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

600000

3047500

5000

2000

500

3500

1500

50000

1737500

5000

2000

500

3500

1500

50000

1342500

5000

2000

500

3500

1500

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

600000

3047500

5000

2000

500

3500

1500

50000

1737500

5000

2000

500

3500

1500

50000

1342500

5000

2000

500

3500

1500

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
366000018000001405000 مجموع  الفصل   

201520162017
اعادة تقدير
2014

600000

10915500

8000

2000

500

3500

1500

مقدر
2014

600000

11146500

37000

3000

1000

6500

2000

600000

10915500

8000

2000

500

3500

1500

600000

11146500

37000

3000

1000

6500

2000

11531000 11796000

فعلي
2013

600000

10046695

13200

0

0

5097

0

600000

10046695

13200

0

0

5097

0

10664992



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8761        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الادارة  و الخدمات المساندة

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2632

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

509

504

508

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

4000
2000
2500
4000

5000

2000

500

2000
1500

1500

4000
2000
2500
4000

5000

2000

500

2000
1500

1500

4000
2000
2500
4000

5000

2000

500

2000
1500

1500

006
015
017
032

999

024

044

001
999

009

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 ترويج واعلان  وتوعيه

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 متفرقة

 دراسات السوق

 توسعات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

  متفرقة

 اثاث و اجهزة مكتبية

12500

5000

2000

500

3500

1500

12500

5000

2000

500

3500

1500

12500

5000

2000

500

3500

1500

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

250002500025000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201520162017البند

25000 2500025000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2014

1000
2000
2500
4000

8000

2000

500

2000
1500

1500

9500

8000

2000

500

3500

1500

مقدر
2014

4000
9000
3000
4500

37000

3000

1000

4000
2500

2000

20500

37000

3000

1000

6500

2000

25000 70000

25000 70000

فعلي
2013

0
5383

0
0

13200

0

0

0
5097

0

5383

13200

0

0

5097

0

23680

23680



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8762        تسويق و ترويج

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج تسويق و ترويج

 المشــــــــروع : 002          انشاء مراكز التسويق الخارجية

 المشــــــــروع : 003          نفقات المعارض والأسابيع  الاردنية  وبعثات ترويج الصادرات

 المشــــــــروع : 004          انشاء بيوت التصدير ونافذة المصدر

 المشــــــــروع : 008          الترويج و التسويق الزراعي

22

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

999

999

065

999

017

 متفرقة

 متفرقة

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 ترويج واعلان  وتوعيه

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

2014

145000

0

550000

5000

5000

145000

0

550000

5000

5000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

2014

145000

0

670000

5000

5000

145000

0

670000

5000

5000

145000

0

550000

5000

5000

145000

0

670000

5000

5000

705000 825000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

2013

119499

24225

736655

0

10000

119499

24225

736655

0

10000

119499

24225

736655

0

10000

890379



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8763        دعم و تطوير الشركات

 المشــــــــروع : 002           نفقات دعم وتمويل الشركات

 المشــــــــروع : 003          شبكة مراكز الابداع  وبرامج بناء القدرات الفنية والادارية 

 المشــــــــروع : 004          دعم مركز تصميم الالبسة  وخدمات التدريب

 المشــــــــروع : 005          دعم و تطوير قطاع الخدمات

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

5000
150000

25000
45000

155000

0

10000
150000

25000
45000

150000

0

10000
150000

25000
45000

150000

0

034
999

035
065

999

034

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 متفرقة

 دعم اداري وفني

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

155000

70000

155000

0

160000

70000

150000

0

160000

70000

150000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

155000

70000

155000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

160000

70000

150000

0

160000

70000

150000

0
000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

3000
97000

25000
45000

150000

558000

100000

70000

150000

558000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

10000
160000

25000
45000

150000

558000

170000

70000

150000

558000

558000 558000

100000

70000

150000

558000

170000

70000

150000

558000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0
225000

25000
50010

251833

852311

225000

75010

251833

852311

852311

225000

75010

251833

852311



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8763        دعم و تطوير الشركات

 المشــــــــروع : 006          دعم و تطوير شركات القطاعات الصناعية

 المشــــــــروع : 009          دعم وتطوير قطاع الخدمات / المرحلة الثانية

22

22

22

21

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2111

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

501

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

0

50000
1810000

0

600000

100000
100000
495000
100000

0

30000
900000

0

50000

50000
50000

265000
50000

0

0
500000

0

50000

50000
50000

300000
50000

999

017
034

065

001

015
017
034
065

 متفرقة

 ترويج واعلان  وتوعيه

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 انشطة مختلفة

 رواتب

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 ترويج واعلان  وتوعيه

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

 انشطة مختلفة

0

1860000

0

600000

795000

0

930000

0

50000

415000

0

500000

0

50000

450000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2015

2015

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

1860000

1395000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

930000

465000

500000

500000

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

1860000

1395000

930000

465000

500000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

2014

2014

293000

150000
4035000

300000

600000

300000
300000

3615000
300000

293000

4185000

300000

600000

4515000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2014

2014

2014

2014

293000

150000
4035000

300000

600000

300000
300000

3615000
300000

293000

4185000

300000

600000

4515000

4185000

5115000

4185000

5115000

4478000

5415000

4478000

5415000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2013

2013

2013

2013

0

100000
5303786

0

600000

300000
300000

1442993
300000

0

5403786

0

600000

2342993

5403786

2942993

5403786

2942993



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2013 - 2017

 الفــصــــــــــل : 8146        المؤسسة الاردنية  لتطوير المشاريع الاقتصادية 
 البرنــــــــامـج : 8763        دعم و تطوير الشركات

 المشــــــــروع : 010          تطوير الصادرات الأردنية 

 المشــــــــروع : 011          دعم الجمعيات القطاعية والتصديرية

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

0

0

0

0

0

0

065

034

 انشطة مختلفة

 دعم المبادرات القائمة والجديدة

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

363500017750001380000 مجموع البرنامج    

366000018000001405000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2015

2015

2016

2016

2017

2017

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

325500013950001000000مجموع الفصل / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2014

2014

25000

5000

25000

5000

مقدر

مقدر

2014

2014

50000

10000

50000

10000

25000

5000

50000

10000

10801000 10901000
9858000 9858000

11531000 11796000

فعلي

فعلي

2013

2013

0

0

0

0

0

0

9750933
9199090

10664992

 


	8146_1.pdf
	8146_2.pdf
	8146_3.pdf
	8146_4.pdf
	8146_5.pdf
	8146_6.pdf
	8146_7.pdf

